СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

20.11.2019 №ЦА-01-05-15/02

О согласовании направления средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Царицыно в 2020 году (20%)

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы               от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Царицыно города Москвы от 18 ноября 2019 года № ЦА-16-608/9 о выполнении работ по благоустройству территории района Царицыно в 2020 году за счет средств стимулирования управ районов города Москвы
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Царицыно в 2020 году (20%) в сумме 22 285 950 рублей 75 копеек (Двадцать два миллиона двести восемьдесят пять тысяч девятьсот пятьдесят рублей) 75 копеек согласно приложению, к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города Москвы, в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.mcaricino.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича.

Глава муниципального округа Царицыно   	                               Д.В. Хлестов

Приложение
к решению Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]муниципального округа Царицыно
от 20 ноября 2019 года №ЦА-01-05-15/02

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно Южного административного округа города Москвы в 2020 году, за счет средств стимулирования управ районов города Москвы (20%)
	№ п/п
	АДРЕС
дворовой территории
	Площадь тыс. кв.м
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб.)

	1
	Веселая ул.
дом 33 к.1
	5,07
	Ремонт газона (Рулонный)
	1800
	кв.м.
	716 367,74

	Общая стоимость двора с опорами освещения

716 367,74

	2
	Веселая ул.
дом 33 к.2
	5,26
	Ремонт газона (Рулонный)
	2500
	кв.м.
	994 955,15

	Общая стоимость двора с опорами освещения

1 954 955,15

	3
	Веселая ул.
дом 33 к.4
	5,98
	Ремонт газона (Рулонный)
	1500
	кв.м.
	596 973,10

	Установка ограждения (по периметру площадок)
	42
	п.м.
	298 200,17

	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	648 480,00

	Установка МАФ на детской площадке
	6
	ед.
	197 680,00

	Устройство покрытия «искусственная трава» на детской площадке
	98
	кв.м.
	191 923,75

	Установка лавочек
	3
	шт.
	101 639,99

	Установка урн
	3
	шт.
	60 900,01

	Общая стоимость двора с опорами освещения

2 095 797,02

	4.
	Веселая ул.
дом 33 к.5
	4,80
	Ремонт газона (Рулонный)
	1200
	кв.м.
	477 578,47

	Цветочное оформление
	22
	шт.
	94 493,87

	Общая стоимость двора с опорами освещения

572 072,34

	5.

	Веселая ул.
дом 33 к.6
	6,37
	Ремонт газона (Рулонный)
	2000
	кв.м.
	795 964,12

	Общая стоимость двора с опорами освещения

1 755 964,12

	6.
	Кавказский бульвар
дом 29 к.2
	10,04
	Ремонт асфальтового покрытия
	3620
	кв.м.
	2 555 665,62

	Установка/ремонт бортового камня
	1585
	п.м.
	2 745 885,70

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	182
	кв.м.
	122 814,45

	Ремонт газона (посевной)
	2000
	кв.м.
	439 850,24

	Ремонт лестниц/подпорной стенки
	1
	шт.
	265 162,40

	Общая стоимость двора с опорами освещения

6 129 378,41

	7.
	Кавказский бульвар
 дом 29 к.4
	9,69
	Ремонт асфальтового покрытия
	1877
	кв.м.
	1 325 183,61

	Установка/ремонт бортового камня
	1828
	п.м.
	3 166 863,76

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	457
	кв.м.
	484 887,48

	Ремонт газона (посевной)
	1500
	кв.м.
	329 887,69

	Установка ограждения (по периметру площадок)
	87
	п.м.
	617 700,35

	Ремонт лестниц/подпорной стенки
	2
	шт.
	265 244,71

	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	648 480,00

	Установка МАФ на детской площадке
	8
	ед.
	381 403,34

	Устройство покрытия «искусственная трава» на детской площадке
	378
	кв.м.
	665 045,03

	Установка лавочек
	4
	шт.
	135 519,98

	Установка урн
	4
	шт.
	81 200,02

	Общая стоимость двора с опорами освещения

9 061 415,97

	Всего:

	22 285 950,75

Глава муниципального округа Царицыно                                                      Д.В. Хлестов